
Pravidla, kterými se stanoví postup při podávání projektů v rámci participativního rozpočtu 
města Hradec Králové, při jejich hodnocení a při hlasování o nich v roce 2025 

 

Tato Pravidla Participativního rozpočtu byla schválena usnesením Zastupitelstva města Hradec 
Králové č. ZM/2025/1032 ze dne 28. 1. 2025. 

1. Kontaktní osoba: 

Kontaktní osobou pro participativní rozpočet města Hradec Králové je Bc. Jana Svobodová, e-mail: 
jana.svobodova@mmhk.cz, tel.: +420 702 197 927 

Kontaktní osoba zajišťuje komunikaci mezi městem a navrhovateli projektů, poskytuje navrhovatelům 
konzultace v období přijímání návrhů projektů a jménem města navrhovatele seznamuje 
s hodnocením projektu.  

 

2. Harmonogram:  

● 3. 3. 2025 – 31. 5. 2025 - přijímání návrhů projektů, přijímání návrhů projektů  

● červen – srpen 2025 – hodnocení projektů ze strany Magistrátu města Hradec Králové, 
posouzení, zda projekty splňují podmínky realizovatelnosti stanovené zastupitelstvem města  

● září 2025 - hlasování o projektech 

● říjen – prosinec 2025 - zahájení přípravy realizace vítězných projektů, příprava dalšího ročníku 
participativního rozpočtu. 

Harmonogram může být s ohledem na průběh celého procesu upraven. 

 

3. Projekty 

a. Definice projektu 

Projektem se rozumí vybudování či jiné pořízení stavby či zařízení, které splňuje následující podmínky 
stanovené zastupitelstvem města:  

- přínosnost pro město a jeho občany 

- přístupnost pro veřejnost, a to po většinu dne a zdarma 

- jeho provoz negeneruje zisk 

- realizovatelnost městem Hradec Králové a na jeho pozemcích 

- jeho roční provozní náklady nepřesahují 10 % jeho pořizovací ceny 

- jeho vybudování či jiné pořízení není v rozporu s aktuálním Strategickým plánem města, 
územním plánem města nebo s plánovanými investičními akcemi města 

- možnost dokončení do 2 let od ukončení hlasování, v rámci kterého byl projekt vybrán 
k realizaci  

- realizace projektu není podpořena dotací ani o dotaci není v souvislosti s projektem žádáno a 
projekt nespadá do žádné z kategorií, pro které byly městem vyhlášeny dotační programy  

 

b. rozdělení projektů 

Projekty se pro účely participativního projektu dělí na:  

Malé projekty – malý projekt je takový projekt, jehož předpokládané náklady na realizaci, provoz a 
údržbu na první rok činí v součtu minimálně 20 000 Kč včetně DPH a nepřesáhnou v součtu částku 
400 000 Kč včetně DPH. Na takové projekty město Hradec Králové vyčlenilo 4 000 000 Kč.  



Velké projekty – velký projekt je takový projekt, jehož předpokládané náklady na realizaci, provoz a 
údržbu na první rok činí v součtu minimálně 400 000 Kč včetně DPH a nepřesáhnou částku 2 000 000 
Kč včetně DPH. Na takové projekty město Hradec Králové vyčlenilo 6 000 000 Kč. 

 

c. Způsob podání návrhu na projekt 

Návrhy projektů se podávají na formuláři, který je k nalezení na webu probudhradec.cz. Součástí 
návrhu musí být jednoduchá dokumentace jeho provedení, stručný rozpočet realizace projektu a 
odhad provozních nákladů.  

Projekty se podávají online, a to do 31. 5. 2025 včetně. Tato lhůta může být v případě nutnosti 
prodloužena oznámením na webových stránkách města.  

 

d. Navrhovatel 

Navrhovatelem, tedy osobou, která podá návrh na projekt, může být občan města Hradec Králové 
nebo občan jiné obce, pokud v Hradci Králové studuje či pracuje, který je starší 15 let.  

Návrh na projekt podaný navrhovatelem mladším 18 let musí být podpořen garantem. Garantem může 
být osoba, která by podle shora uvedeného mohla být navrhovatelem a je starší 18 let.   

Jeden navrhovatel může podat maximálně 3 návrhy na projekt, jeden garant může podpořit 
maximálně tři návrhy na projekt.  

 

e. Hodnocení projektů 

Všechny projekty budou posuzovány zaměstnanci města Hradec Králové zařazenými do magistrátu 
města Hradec Králové z hlediska podmínek stanovených pod písm. a. a b.  

V případě, že projekt má nedostatky, které je možné odstranit, zašle kontaktní osoba projekt zpět 
navrhovateli s výzvou k odstranění nedostatků. Při odstraňování nedostatků mu poskytne potřebnou 
součinnost a pro odstranění nedostatků stanoví přiměřenou lhůtu tak, aby projekt mohl být opětovně 
hodnocen v souladu se stanoveným harmonogramem.  

V případě, že projekt má nedostatky, které není možné odstranit (nesoulad se strategickými 
dokumenty města, s územním plánem, projekt není situován na pozemku města apod.), bude vyřazen, 
resp. nebude zařazen mezi projekty, o kterých bude veřejnost hlasovat.   

Navrhovatele o tom, že jeho projekt byl zařazen do hlasování a o tom, že byl na základě hodnocení 
vyřazen, informuje kontaktní osoba, a to bez zbytečného odkladu po přijetí příslušného rozhodnutí.   

 

4. Hlasování 

Hlasování probíhá prostřednictvím aplikace Munipolis a webu participativního rozpočtu. Hlasovat 
může ten, kdo splňuje podmínky pro to, aby byl navrhovatelem a provedl aplikací či webem 
požadovanou registraci. 

Počet hlasů každého hlasujícího se řídí počtem projektů, které prošly hodnocením a byly zařazeny do 
hlasování tak, jak je uvedeno v tabulce níže. Každý hlasující může využít stanovený počet kladných i 
záporných hlasů, jeden projekt může podpořit či naopak odmítnout i více hlasy, maximálně však 
počtem hlasů uvedeným v posledním sloupci tabulky.   

Počet schválených 
projektů 

Celkový počet 
kladných hlasů 

Celkový počet 
záporných hlasů 

Maximální počet hlasů k 
jednomu projektu 

1 - 5 2 0 2 

6 - 15 5 2 2 

16 - 30 9 3 3 



31 - 50 13 4 3 

 
 

Na základě výsledků hlasování bude sestaveno pořadí projektů, a to samostatně pořadí malých 
projektů a pořadí velkých projektů. K realizaci budou předány projekty počínaje těmi, které se umístily 
na prvním místě a dále postupně v dalším pořadí až do vyčerpání prostředků alokovaných na jejich 
realizaci (bod 3. písm. b. těchto pravidel).  

Výsledky hlasování, pořadí jednotlivých projektů a projekty, které budou předány k realizaci, budou 
vyhlášeny na webu participativního rozpočtu a v aplikaci Munipolis. 

Vybrané projekty budou realizovány městem Hradec Králové.   


